



# Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

---

Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób  
Niepełnosprawnych  
Zastępca Dyrektora  
Andrzej Łosiewicz

BON-I.055.1.2024.MC  
Warszawa, dnia /elektroniczny znacznik czasu/

w odpowiedzi na petycję z 8 lutego 2024 r., w sprawie wzrostu dofinansowania do wynagrodzeń pracowników z niepełnosprawnościami, Biuro Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych przekazuje poniższe wyjaśnienia.

W Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dokładane są wszelkie starania aby w najlepszy sposób wspierać i chronić osoby z niepełnosprawnościami na rynku pracy. Z dużą uwagą analizowane są napływające ze środowiska osób z niepełnosprawnościami oraz pracodawców postulaty dotyczące różnych aspektów rehabilitacji zawodowej i w miarę możliwości brane są pod uwagę przy projektowaniu zmian w systemie. Ewentualne zmiany w zakresie wzrostu dofinansowania do wynagrodzeń pracowników z niepełnosprawnościami wymagać będą dalszych dogłębnych analiz i wyliczeń.

Dnia 13 lutego br. Pan Minister Łukasz Krasoń spotkał się z przedstawicielami pracodawców będących członkami Rady Dialogu Społecznego, aby poznać perspektywę i najważniejsze kwestie dotyczące pracodawców osób z niepełnosprawnościami. Obecnie prowadzone są prace analityczne dotyczące możliwości finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w zakresie zwiększenia dofinansowania do wynagrodzeń pracowników z niepełnosprawnościami. Zatem obecnie nie jest jeszcze znany termin ogłoszenia ewentualnej decyzji o podniesieniu dofinansowania i jego wysokości.

Przekazując powyższe informuję równocześnie, że celem pomocy w formie miesięcznego dofinansowania do wynagrodzeń, określonym przez Komisję Europejską, nie ma być pełna refundacja kosztów płacy, ale zachęcenie do zatrudniania osób z niepełnosprawnościami poprzez częściowy zwrot kosztów wiążących się z ich zatrudnianiem.

Z tego względu podniesienie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę nie musi pociągać za sobą automatycznego zwiększenia pomocy w formie subsydiów płacowych.

Jeśli zaś chodzi o trudną sytuację finansową Zakładu Aktywności Zawodowej, to należy zauważyć, że w ciągu ostatnich lat wielokrotnie nowelizowano rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym, zwiększając kwotę środków na dofinansowanie rocznego pobytu jednego niepełnosprawnego pracownika zakładu aktywności zawodowej, zaliczonego do znacznego

lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, z kwoty 18 500 zł w 2018 roku do kwoty w wysokości 37 000 zł w 2024 roku i w latach następnych.

Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych konsultuje się z zakładami aktywności zawodowej i organizacjami zrzeszającymi organizatorów ZAZ w celu uzyskania informacji o występujących potrzebach, problemach, czy też postulatach dotyczących funkcjonowania tych zakładów. Informacje te są analizowane w celu wypracowania w razie potrzeby rozwiązań organizacyjnych, finansowych lub legislacyjnych, które mogłyby wpłynąć na poprawę funkcjonowania zakładów aktywności zawodowej.

Z wyrazami szacunku  
Andrzej Łosiewicz  
Zastępca Dyrektora  
Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych  
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/

Signed by / Podpisano przez:

Andrzej Marek Łosiewicz

Date / Data: 2024-03-01 11:17

---

telefon  
adres email  
strona www

adres korespondencyjny  
organu administracji rządowej